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	Zgjedhje te kohshme e te parakohshme Kosova ka patur qysh nga perfundimi i luftes se fundit. Ate cka nuk e ka patur Kosova eshte ndertimi i alternativave politike qe punojne per te miren e qytetareve te Kosoves dhe te vet Kosoves. Sidomos ne keto 10 vitet e fundit, nga shpallja e pavaresise, Kosova ka patur zgjdhje te parakohshme, bllokada ne formimin e qeverise se re, dhe pas formimint te qeverise vazhdimi i punes qe qeverise ne dem te interesave te qytetareve te Kosoves. Secila qeveri e krijuar rishtas, sidomos ne keto 10 vitet e fundit, ka degraduar me tutje. Edhe Kuvendet e Kosoves te dala nga zgjedhjet, sidomos ne keto 10 vitet e fundit, ka degraduar me tutje punen e Kuvendit qe do te duhej te ishte per te miren e qytetareve te Kosoves dhe te vet Kosoves. Kete vit, dy nga partite me te medha politike, njera permbylli procesin e votimeve dhe tjetra eshte ne perfundim te ketij procesi. Edhe njera dhe edhe tjetra deshtuan qe te ndertojne gare politike mbrendapartiake, deshtuan t'u ofrojn qytetareve te Kosoves qe te ofrojne alternativen politike te cilen qytetaret e saj kane nevoje. Nuk mund te konsiderohen zgjedhje te mbrendshme politike aty ku nuk ka gare te mbrendshme politike te bindjeve dhe besimeve politike, aty ku nuk ka gare te ideve, koncepteve, dhe vizioneve politike. Shtrohet pyetja, si eshte e mundur kjo kur kemi 20 vite nga largimi i administrates se Serbise nga Kosova? Kosova ka arritur qe te largoj administraten dhe forcat e sigurise se Serbise por nuk ka arritur te dal nga kontrolli i Serbise qe ushtrohet permes rrjetit te spiuneve. Ka shume vite qe ne opinion kane dale te dhena se ne Kosove veprojne 720 spiune te stervitur te betuar te Serbise, dhe veprojne krejt lirshem, pa u prishur kush tymin e duhanit. Asnje, bash asnje politikan ose me mire te themi individe qe pretendojne se jane politikane e jane ne krye te institucioneve te Kosoves nuk ka bere as edhe nje veprim te vetem per konfrontimin me rrjetin e strukturave te mshefta serbe. Kjo eshte keshtu per faktin se keto struktura te mshefta kane teresishte nene kontroll indvidet ne krye te institucioneve te Kosoves, dhe ate per me teper se nje dekade.



